S *I filius familias.* **CASVS.** Si pater teneatur alicui, & filius constituat se pro eodem soluturum, an de in rem verso teneatur pater? Disting. aut soluit filius qui constituit pro patre, & patre liberat, & tenetur de in rem verso. alioqui non. Viuius.
l *Non liberauit.* vt. §. de constit. pecu. l. vbi. sic §. de adulte. l. j. §. si publico. & §. eo. si pro patre. j. respon.
t *Soluisse.* vt. §. manda. l. Papinianus.

Q *uidam.* **CASVS.** Tradidit seruo dominus fundum ad colendum. & boues: & cum idonei non essent, iussit dominus vt eos distraheret, & alios compararet. distraxit, & alios comparauit, sed pecuniam redactam ex venditione bouum perdidit. nūquid dominus à venditore de pecunia conueniri possit, quæritur. Et respondetur quod non, nisi plus sit in pecunia quam domino debeatur. an autem de in rem verso? Respon. cum seruus factus sit debitor domini, definit esse versus, nisi eatenus quatenus boues empti pluris sunt, quam erant boues quos seruus vendidit. Viuianus.

† *Per ista.* l. Bar. in l. si cui dotem. §. fi. j. solu. ma. decidit questionem. & Balan. in rebus. in. 2. col. ver. si. pone. C. de iure do. §. Flo. locauit.
† *Vulg. comparari.*
† *i. prodegerat, dissiparat.* Hadrian. Card. de ling. lati. & ex eo Bud. sic sumitur in l. §. 2. §. de institor.

* in archetypo est, re, sed ita mutauit Taur. Aug. lib. 3. c. 1.

a *versos esse*, vt supra eo. si res. §. placet. & supra quod met. causa. l. videamus.

b *venissent*. & si cum in tantū domini debitor erat factus, desinit versum quod verè erat versum: vt. §. e. si pro patre. §. si domini.

c *condemnari*. facit. §. eo. quod si seruus. j. respon. in. fin. & not. q̄ stultus erat hic venditor, qui dominū actione quod iussu nō cōueniebat, qua poterat cōsequi totū non obstātibus exceptionibus que hic assignantur. Item quare nō vindicat boues, cum non sit pretiū solutum: vt. §. de tri. l. procuratoris. §. penul. Respon. fidem habuit de pretio, ideōque dominium trāstulit. & sic non obst. §. de peculio. l. depouit. j. respon.

d *seruus si in rem*. **CASVS.** Si seruus hoc p̄posito mutuatus pecuniam, vt in rem domini verteret, eā perdidit sine culpa sua, an dominus de in rē verso teneatur? Dicitur q̄ sic, ad instar procu. vel gestoris negotiorum, qui si pecuniam in rem domini impensurus perdidit, nihilominus teneatur act. mādati vel neg. gest. dominus.

e *existimauit*. vt supra eod. l. quod si seruus. §. sed & si seruum domino. Accursius.

f *Nam & si*. bona est parificatio: vt. §. eo. q̄ si seruus. §. & regulariter. Accursius.